sus sacerdos alius cum socio, ijs diebus quibus præparatur Domini aduentus, Tullum: de pœnitentia conciones habuit perutiles ac frequentes. numerus auditorum in non magna vrbe senum millium. auditæ ab eo alteroque sacerdote in subsidium misso generales confessiones amplius octoginta: a Parochis non pauciores. æris alieni restitutiones multæ & grandes factæ. ad pudicitiam complures reductæ. abortiones impeditæ. aditi qui in nosocomio erant, adiutique liberali ope. Italus quidam miles contra sententiam medicorum perfanatus est (quod & futurum sacerdoti prænuntiatur) Eucharistia percepta. Canonici nonnulli cum Episcopo reconciliati. At socius concionatoris, super dies festos, ter hebdomada explanauit Catechismum. Hæc propter & alia a magistratu Cleroque bini separatim missi e viris primarijs, qui gratias agerent cum donis afferendis: quæ vbi respuuntur, vtrisque visum est dare operam vt Mussipontum non incomitati reuenterentur. Sed vt aliqua de scholis. auditores sexcenti. inter hos Dominus Henricus Cardinalis Vaudemontani (cuius æterna memoria) germanus frater: is non in disciplinam solum se dedit, sed etiam in cõuictum. Adolescentes quidam a solutiore vita ad emendatam traducti. Sollicitatus vnus ad flagitium, sollicitantem ad peccatorum omnium confessionem impulit.

ter septemdecim mensium depulit (de no-  
strorum consilio) sacro Christi corpore susce-  
pto. Verum hæc quæ sequuntur, miranda.  
Puer erat nobili magis pollens genere, quam  
domo opulenta: compingitur in aulam parē-  
tum iussu a Gymnasio abtractus: sed mobili-  
tate ingenii, cū recursaret desiderium vitæ  
prioris, statuit inter lixas calonesque versari  
potius in castris. iter ingresso atra viri facies  
occurrit in serica veste: qui interrogans cau-  
sam tristitiæ, pollicetur remedium. Verum,  
vbi ego te adiuuero, ecquid erit præmij? At  
puer. Ut totum (inquit) me excutias, ne terun-  
cium quidem reperias. subijcit alter. Da te  
mihi modo: nulla tibi, cupiditas frustra erit.  
existimauit puer se in seruitium expeti: postu-  
lat tempus deliberandi: ille contra, onerare  
promissis ingentibus, vt vel puero tanta iam  
vaniloquentia mira esset. suspectare cœpit, nū  
in figura hominis lateret cacodæmon. mox,  
cum tacitus totum eius corpus enteritur ocu-  
lis, sinistrum pedem animaduertit cum bifida  
ungula ac deformi: statim cohorrui, et (qui  
mos recte institutis in metu repentino) Iesum  
ingeminans Crucis signo armat frontem: eo-  
demque puncto sæua species euanuit. tertio  
post die ad suos reuertenti eadem imago se of-  
fert, & proditur pedis eadem nota. quærenti  
vtrū captū esset cōsiliū, respondit puer sibi  
domino opus non esse. rogatus quo iret, vrbē

nomi-

nominauit. tum dæmon ante eius pedes, cru-  
 menam iacit sonantem, in qua triginta qua-  
 dragintaue Flandrici nummi ( ex his reperti  
 postea inaurati duodecim, recent es dices  
 & asperos, veluti ab adulterantibus monetâ :  
 nam æreos fuisse ignis ostendit) tum puluerem  
 in linteo perniciousam tradit, cui cum que sub-  
 ita morte tollendo. addit consilia ad turpes li-  
 bidoines, & admonitâ, ab piacularis vsu aquæ,  
 & ab adoratione consecratæ hostiæ ( quam  
 contemptim plancentulam appellabat) absti-  
 nendi. eam blasphemiam, dum auersatur puer  
 animo pio, simulque veretur ne obtorto collo  
 stranguletur a monstro, salutarem Crucem  
 imprimit pectori, statimque magno impetu  
 allidit ad terram : nec nisi post semihoram  
 assurgit: mox matri redditus scholæque, & sa-  
 cra confessione expiatus, e laqueo venantium  
 metuque creptum se esse diuina ope gratula-  
 tur. Accipite alterum non absimile. Vna ha-  
 bitabant scholastici tres, inter duos ex illis ( vt  
 fit sæpe ) coorta altercatione, deuouet alter  
 immodicus ira dæmoni caput: intercedit ter-  
 tius: & rixæ sedantur. nec ita longa a diabolo  
 quies: promotâ nocte, is qui magis incaluerat  
 sibi diras imprecatus, atrociter exclamat vi-  
 deri sibi terribissimum Aethiopem horribili a-  
 spectu. cum admoneretur a socijs trepidanti-  
 bus, efformaret Crucem, negabat posse: quin  
 & crebris ictibus quasi a malleo dolebat obi-

tum caput, ad extremum surgit, aperta que  
 fenestra dedisset se ex ea precipitem, impel-  
 lente dæmone, nisi accurrentes alij attinuis-  
 sent, & crebris Iesu vocatibus diabolum fugaf-  
 sent. post hæc in preces nox reliqua exacta, ma-  
 ne aditus in templo sacerdos, & tranquillatus  
 animus patefacta conscientia. Ceterum quã-  
 quam armorum strepitus circum hæc urbem  
 perpetuus, non dilapsa schola, nisi ætate  
 adulta, cum Germanorum exercitus pene-  
 trans in Galliam vix duobus miliaribus abes-  
 set: quo tempore enituit adolescentuli virtus,  
 erat quodam in castello, quod oppugnatum,  
 ac sponte deditum pretio libertatis: sed cum  
 præter ius fasque contrucidantur milites in-  
 gressu, quasi oblata pulchra occasione pro Chri-  
 sto moriendi (vt nobis discedens erat pollici-  
 tus) Catholicum se esse proclamat, nec solum  
 in ea, sed pro ea etiam religione paratum oc-  
 cumbere. Incendit ea vox efferatos animos, &  
 per multa vulnera interfectus, in proximam  
 que ignem, veluti sacra quædam victima, con-  
 iectus est. Beata Virginis Sodalitium toto fe-  
 re anno centum habuit: nunc, quia nondum  
 omnes rediere, septuaginta eximia pietas sin-  
 gulorum, id ex vno intelligetur. Euocatus in  
 patriam ab hæretico parente extrema hebdo-  
 mada longi ieiunij, precibus primum blandi-  
 tijque ad vescendum carnibus impellitur: ne-  
 fas esse dicenti, parens, Et mihi quoque (in-  
 quit)